
 Weißwein
054 2024 Sauvignon Blanc trocken Qualitätswein 0,75L 7,00 €

11,5%vol RZ:6.3g/l GS:6,8g/l Brennwert: 280kJ/100ml entspricht 9,33€/Liter

Zutaten: 1,2,18,6,7,11,

034 2025 Sauvignon Blanc feinherb Qualitätswein 0,75L 7,00 €
12,0%vol RZ:4.6g/l GS:6,5g/l Brennwert: 295kJ/100ml entspricht 9,33€/Liter

Zutaten: 1,2,18,6,7,10,11,

032 2024 Silvaner Innovation Qualitätswein 0,75L 7,00 €
10,5%vol RZ:17.2g/l GS:5,8g/l Brennwert: 272kJ/100ml entspricht 9,33€/Liter

Zutaten: 1,2,18,6,7,

030 2025 Riesling Spirit Qualitätswein 0,75L 7,00 €
11,0%vol RZ:13.9g/l GS:7,8g/l Brennwert: 290kJ/100ml entspricht 9,33€/Liter

Zutaten: 1,2,18,6,7,10,11,

104 2023 Riesling Elegance Qualitätswein 0,75L 7,00 €
11,5%vol RZ:16.2g/l GS:6,2g/l Brennwert: 294kJ/100ml entspricht 9,33€/Liter

Zutaten: 1,2,18,6,7,8,

102 2025 Riesling Elegance Qualitätswein 0,75L 7,00 €
11,0%vol RZ:13.9g/l GS:7,8g/l Brennwert: 290kJ/100ml entspricht 9,33€/Liter

Zutaten: 1,2,18,6,7,10,11,

103 2025 Weißburgunder Charme Qualitätswein 0,75L 7,00 €
11,0%vol RZ:11.5g/l GS:6,5g/l Brennwert: 282kJ/100ml entspricht 9,33€/Liter

Zutaten: 1,2,18,6,7,10,11,

036 Chardonnay trocken Qualitätswein 0,75L 7,00 €
12,5%vol RZ:4.4g/l GS:5,7g/l Brennwert: 296kJ/100ml entspricht 9,33€/Liter

Zutaten: 1,2,18,6,7,11,

033 2024 Kerner feinherb Qualitätswein 0,75L 7,00 €
11,5%vol RZ:5.0g/l GS:5,9g/l Brennwert: 275kJ/100ml entspricht 9,33€/Liter

Zutaten: 1,2,18,6,7,11,10,

037 2025 Grauburgunder trocken Qualitätswein 0,75L 7,00 €
11,5%vol RZ:5.2g/l GS:6,5g/l Brennwert: 283kJ/100ml entspricht 9,33€/Liter

Zutaten: 1,2,18,6,7,10,11,

035 2024 Gelber Muskateller feinherb Qualitätswein 0,75L 7,00 €
10,5%vol RZ:8.2g/l GS:6,0g/l Brennwert: 264kJ/100ml entspricht 9,33€/Liter

Zutaten: 1,2,18,6,7,10,

055 2025 Gelber Muskateller feinherb Qualitätswein 0,75L 7,00 €
11,5%vol RZ:9.6g/l GS:6,1g/l Brennwert: 283kJ/100ml entspricht 9,33€/Liter

Zutaten: 1,2,18,6,7,10,11,

039 2024 - lovely - Qualitätswein 0,75L 7,00 €
9,5%vol RZ:27.9g/l GS:6,0g/l Brennwert: 273kJ/100ml entspricht 9,33€/Liter

Zutaten: 1,2,18,6,7,11,

026 2024 Riesling feinherb Qualitätswein 1,00L 6,00 €
10,5%vol RZ:18.9g/l GS:7,5g/l Brennwert: 287kJ/100ml entspricht 6,00€/Liter

Zutaten: 1,2,18,6,7,11,

028 2024 Riesling trocken Qualitätswein 1,00L 6,00 €
11,5%vol RZ:5.3g/l GS:7,4g/l Brennwert: 279kJ/100ml entspricht 6,00€/Liter

Zutaten: 1,2,18,6,7,11,

022 2024 Musketier lieblich Qualitätswein 1,00L 5,80 €
9,5%vol RZ:27.9g/l GS:6,0g/l Brennwert: 273kJ/100ml entspricht 5,80€/Liter

Zutaten: 1,2,18,6,7,11,

 Rosé
003 2024 Inspiration Qualitätswein Rose 0,75L 7,00 €

11,0%vol RZ:17.1g/l GS:6,3g/l Brennwert: 294kJ/100ml entspricht 9,33€/Liter

Zutaten: 1,2,18,6,7,10,

005 2024 Hero Qualitätswein Rosé 0,75L 7,00 €
12,0%vol RZ:5.4g/l GS:6,2g/l Brennwert: 294kJ/100ml entspricht 9,33€/Liter

Zutaten: 1,2,18,6,7,11,

004 2024 Portugieser Qualitätswein Rose 1,00L 5,80 €
10,0%vol RZ:22.1g/l GS:5,4g/l Brennwert: 278kJ/100ml entspricht 5,80€/Liter

Zutaten: 1,2,18,6,7,10,

https://www.weingut-hoerner.de/shop/054-hoerner-pfalz-sauvignon-blanc.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/054-hoerner-pfalz-sauvignon-blanc.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/054-hoerner-pfalz-sauvignon-blanc.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/054-hoerner-pfalz-sauvignon-blanc.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/054-hoerner-pfalz-sauvignon-blanc.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/054-hoerner-pfalz-sauvignon-blanc.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/054-hoerner-pfalz-sauvignon-blanc.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/054-hoerner-pfalz-sauvignon-blanc.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/034-hoerner-pfalz-sauvignon-blanc.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/034-hoerner-pfalz-sauvignon-blanc.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/034-hoerner-pfalz-sauvignon-blanc.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/034-hoerner-pfalz-sauvignon-blanc.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/034-hoerner-pfalz-sauvignon-blanc.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/034-hoerner-pfalz-sauvignon-blanc.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/034-hoerner-pfalz-sauvignon-blanc.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/034-hoerner-pfalz-sauvignon-blanc.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/032-hoerner-pfalz-silvaner.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/032-hoerner-pfalz-silvaner.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/032-hoerner-pfalz-silvaner.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/032-hoerner-pfalz-silvaner.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/032-hoerner-pfalz-silvaner.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/032-hoerner-pfalz-silvaner.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/032-hoerner-pfalz-silvaner.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/032-hoerner-pfalz-silvaner.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/030-hoerner-pfalz-riesling.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/030-hoerner-pfalz-riesling.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/030-hoerner-pfalz-riesling.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/030-hoerner-pfalz-riesling.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/030-hoerner-pfalz-riesling.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/030-hoerner-pfalz-riesling.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/030-hoerner-pfalz-riesling.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/030-hoerner-pfalz-riesling.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/104-hoerner-pfalz-riesling.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/104-hoerner-pfalz-riesling.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/104-hoerner-pfalz-riesling.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/104-hoerner-pfalz-riesling.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/104-hoerner-pfalz-riesling.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/104-hoerner-pfalz-riesling.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/104-hoerner-pfalz-riesling.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/104-hoerner-pfalz-riesling.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/102-hoerner-pfalz-riesling.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/102-hoerner-pfalz-riesling.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/102-hoerner-pfalz-riesling.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/102-hoerner-pfalz-riesling.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/102-hoerner-pfalz-riesling.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/102-hoerner-pfalz-riesling.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/102-hoerner-pfalz-riesling.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/102-hoerner-pfalz-riesling.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/103-hoerner-pfalz-weissburgunder.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/103-hoerner-pfalz-weissburgunder.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/103-hoerner-pfalz-weissburgunder.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/103-hoerner-pfalz-weissburgunder.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/103-hoerner-pfalz-weissburgunder.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/103-hoerner-pfalz-weissburgunder.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/103-hoerner-pfalz-weissburgunder.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/103-hoerner-pfalz-weissburgunder.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/036-hoerner-pfalz-chardonnay.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/036-hoerner-pfalz-chardonnay.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/036-hoerner-pfalz-chardonnay.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/036-hoerner-pfalz-chardonnay.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/036-hoerner-pfalz-chardonnay.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/036-hoerner-pfalz-chardonnay.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/036-hoerner-pfalz-chardonnay.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/036-hoerner-pfalz-chardonnay.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/033-hoerner-pfalz-kerner.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/033-hoerner-pfalz-kerner.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/033-hoerner-pfalz-kerner.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/033-hoerner-pfalz-kerner.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/033-hoerner-pfalz-kerner.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/033-hoerner-pfalz-kerner.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/033-hoerner-pfalz-kerner.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/033-hoerner-pfalz-kerner.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/037-hoerner-pfalz-grauburgunder.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/037-hoerner-pfalz-grauburgunder.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/037-hoerner-pfalz-grauburgunder.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/037-hoerner-pfalz-grauburgunder.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/037-hoerner-pfalz-grauburgunder.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/037-hoerner-pfalz-grauburgunder.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/037-hoerner-pfalz-grauburgunder.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/037-hoerner-pfalz-grauburgunder.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/035-hoerner-pfalz-gelber-muskateller.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/035-hoerner-pfalz-gelber-muskateller.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/035-hoerner-pfalz-gelber-muskateller.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/035-hoerner-pfalz-gelber-muskateller.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/035-hoerner-pfalz-gelber-muskateller.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/035-hoerner-pfalz-gelber-muskateller.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/035-hoerner-pfalz-gelber-muskateller.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/035-hoerner-pfalz-gelber-muskateller.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/055-hoerner-pfalz-gelber-muskateller.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/055-hoerner-pfalz-gelber-muskateller.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/055-hoerner-pfalz-gelber-muskateller.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/055-hoerner-pfalz-gelber-muskateller.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/055-hoerner-pfalz-gelber-muskateller.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/055-hoerner-pfalz-gelber-muskateller.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/055-hoerner-pfalz-gelber-muskateller.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/055-hoerner-pfalz-gelber-muskateller.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/039-hoerner-pfalz-lovely.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/039-hoerner-pfalz-lovely.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/039-hoerner-pfalz-lovely.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/039-hoerner-pfalz-lovely.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/039-hoerner-pfalz-lovely.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/039-hoerner-pfalz-lovely.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/039-hoerner-pfalz-lovely.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/039-hoerner-pfalz-lovely.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/026-hoerner-pfalz-riesling.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/026-hoerner-pfalz-riesling.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/026-hoerner-pfalz-riesling.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/026-hoerner-pfalz-riesling.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/026-hoerner-pfalz-riesling.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/026-hoerner-pfalz-riesling.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/026-hoerner-pfalz-riesling.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/026-hoerner-pfalz-riesling.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/028-hoerner-pfalz-riesling.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/028-hoerner-pfalz-riesling.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/028-hoerner-pfalz-riesling.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/028-hoerner-pfalz-riesling.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/028-hoerner-pfalz-riesling.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/028-hoerner-pfalz-riesling.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/028-hoerner-pfalz-riesling.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/028-hoerner-pfalz-riesling.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/022-hoerner-pfalz-musketier.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/022-hoerner-pfalz-musketier.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/022-hoerner-pfalz-musketier.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/022-hoerner-pfalz-musketier.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/022-hoerner-pfalz-musketier.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/022-hoerner-pfalz-musketier.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/022-hoerner-pfalz-musketier.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/022-hoerner-pfalz-musketier.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/003-hoerner-pfalz-inspiration.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/003-hoerner-pfalz-inspiration.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/003-hoerner-pfalz-inspiration.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/003-hoerner-pfalz-inspiration.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/003-hoerner-pfalz-inspiration.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/003-hoerner-pfalz-inspiration.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/003-hoerner-pfalz-inspiration.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/003-hoerner-pfalz-inspiration.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/005-hoerner-pfalz-hero.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/005-hoerner-pfalz-hero.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/005-hoerner-pfalz-hero.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/005-hoerner-pfalz-hero.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/005-hoerner-pfalz-hero.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/005-hoerner-pfalz-hero.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/005-hoerner-pfalz-hero.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/005-hoerner-pfalz-hero.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/004-hoerner-pfalz-portugieser.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/004-hoerner-pfalz-portugieser.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/004-hoerner-pfalz-portugieser.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/004-hoerner-pfalz-portugieser.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/004-hoerner-pfalz-portugieser.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/004-hoerner-pfalz-portugieser.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/004-hoerner-pfalz-portugieser.html
https://www.weingut-hoerner.de/shop/004-hoerner-pfalz-portugieser.html


 Rotwein
009 Dunkelfelder fruchtig süß Rotwein 0,75L 7,00 €

10,0%vol RZ:48.4g/l GS:5,0g/l Brennwert: 315kJ/100ml entspricht 9,33€/Liter

Zutaten: 1,2,18,6,7,

010 2021 Dornfelder trocken Rotwein 0,75L 6,00 €
13,0%vol RZ:4.7g/l GS:5,1g/l Brennwert: 307kJ/100ml entspricht 8,00€/Liter

Zutaten: 1,2,18,6,7,1,6,7,

012 Spätburgunder Landwein-Rhein Rotwein 0,75L 6,50 €
12,0%vol RZ:2.7g/l GS:4,6g/l Brennwert: 281kJ/100ml entspricht 8,67€/Liter

Zutaten: 1,18,6,7,

014 Saint Laurent Landwein-Rhein Rotwein 0,75L 6,50 €
12,0%vol RZ:2.7g/l GS:5,1g/l Brennwert: 281kJ/100ml entspricht 8,67€/Liter

Zutaten: 

019 Glühwein Rot 0,96L 6,50 €
11,0%vol RZ:96.0g/l GS:6,8g/l Brennwert: 421kJ/100ml entspricht 6,77€/Liter

Zutaten: 1,2,6,19,

 Perlendes
080 Secco Weiß Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 0,75L 7,50 €

10,0%vol RZ:15.7g/l GS:7,2g/l Brennwert: 269kJ/100ml entspricht 10,00€/Liter

Zutaten: 1,2,18,6,7,10,

082 Secco Rot Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 0,75L 7,50 €
8,0%vol RZ:72.5g/l GS:5,6g/l Brennwert: 309kJ/100ml entspricht 10,00€/Liter

Zutaten: 1,2,18,6,7,

 Alkoholfrei
001 Traubensaft weiß vom Rivaner 0,75L 4,00 €

0,0%vol RZ:167.0g/l GS:8,0g/l Brennwert: 297kJ/100ml entspricht 5,33€/Liter

Zutaten: 1,

002 Traubensaft rot vom Dornfelder 0,75L 4,00 €
0,0%vol RZ:173.0g/l GS:7,0g/l Brennwert: 305kJ/100ml entspricht 5,33€/Liter

Zutaten: 1,

Alle Preisangaben sind Flaschenpreise inclusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer ab Hof

ggf. zuzüglich Versandkosten. Das Angebot ist freibleibend. Es gelten unsere allgemeinen

Geschäftsbedinungen unter folgendem Link:  AGB  www.weingut-hoerner.de/agb.html

Stand vom 29.4.2026 alle früheren Angebote sind nicht mehr gültig. Alle Weine, Perlweine

und Schaumweine enhalten Sulfite.

Zutatenliste:

1 = Weintrauben

2 = Saccharose

18 = Kohlenstoffdioxid

6 = Schwefeldioxid

7 = Kaliumbisulfit

11 = Caboxymethylcellulose

10 = Gummiarabikum

8 = L-Ascorbinsäure

19 = Gewürze

Weingut Hörner

Edesheimer Weg 14

76879 Hochstadt

Tel: +49 (0)6347-3181935

Fax: +49 (0)6347-3181941

service@weingut-hoerner.de

www.weingut-hoerner.de
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